議案第７３号

道の駅うずしおリニューアル工事請負変更契約の締結について

南あわじ市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成１７年南あわじ市条例第４６号）第２条の規定に基づき、先に議会の議

決に付し、工事請負契約を締結した道の駅うずしおリニューアル工事について、

遺構の解体撤去及び兵庫県公安委員会との協議により工事の変更を行いたいの

で、下記のとおり請負変更契約を締結するため、地方自治法（昭和２２年法律

第６７号）第９６条第１項第５号の規定により、議会の議決を求める。

令和６年８月３０日提出

南あわじ市長 守 本 憲 弘

記

１ 契 約 の 目 的    道の駅うずしおリニューアル工事

２ 変 更 契 約 金 額    １，５４３，４８５，９００円

     （現契約金額    １，４７５，３７８，３００円）

３ 今回変更による増額       ６８，１０７，６００円

４ 契 約 の 相 手 方    株式会社森長組

代表取締役 森 宏文

議案第７３号資料

道の駅うずしおリニューアル工事変更概要書

１．変更内容

遺構の解体撤去及び兵庫県公安委員会との協議により工事内容の一部の変更を

行い、それに伴い完成時期を令和７年２月 28日から令和７年８月 29日までに延長

することにより増額となる変更です。

２．変更概要

                    当初       変更後

【建築工事】

柱状改良 Φ８００     ２５本    ⇒   ３８本

      Φ１０００   ３６本   ⇒   ５２本

【土木工事】

  県道取合工事        ―    ⇒  １．０式 追加

内訳              舗装工     ７０ｍ２

                      路面排水工    １０ｍ

                      道路付属施設工  ６０ｍ

                      構造物撤去工  １．０式

位置図

道の駅うずしおリニューアル工事

6.866

38.81

図面名称 日付

縮尺 図面Ｎｏ.校閲

注記

変更

.

月 .

.

.

日

.

.

.

.

工事名称

製図

全体配置図

01共
A3(1/1000)

A2(1/750)

2024.2

日付

全体配置図

反射板

反射板

反射板

Co

モニュメント

モニュメント

（法枠）

38.81

PD-9

28.83

PD-6

PD-5

31.40

Co

Co

VP1 50

VP8 0

V
P
1
0 0

Co

Co

C o

Co

VP30 0

H=38.861

一等水準点

ET.1

T-2

3
0

3
5

2
5

40

25

3
5

3
0

23. 48

23. 53

大鳴門橋

Y
=
30
.
10
0

38.81

PD-9

28.83

PD-6

PD-5

31.40

PD-4

32.41

PD-3

33.66

PD-2

40.62

PD-1

41.42

S=1:200

3
0

3
5

2
5

( 岩 )

E

ET

ET

ET

ET
ET

ボラード

ボラード

( 岩 )

( 岩 )

φ

Co

モニュメント

モニュメント

（法枠）

石畳

▼

7台

身障者4台

4
0

45

38.63

39. 33
40. 33

39. 33

39 .45

38 .90

40 .82

4 0.33

41. 50

39. 20

4 0.82 42. 52

4 1.86

41 .19

43. 69

4 3.49

4 3.93

43.2 7

4 4.56

42 .60

45. 89

46. 71

47. 78

46. 48

26台33台

32台

ＥＶ用

中継ポンプ槽

（埋設）

Ｎ

①拠点施設

駐車場

駐車場

駐車場

灯台

神社

（開発区域外）

（開発区域外）

合併処理浄化槽

3台

緊急.搬入用

二輪

GL=TP39.30

TP=43.45

TP=48.46

TP=39.50

TP=47.40

TP=45.70

TP=42.71

急速充電器

駐車場

藤棚

隣地境界線

隣地境界線

隣地境界線

隣地境界線

隣地境界線

隣地境界線

3
5

40

N
O
.8

+
6.

0
0

11
.4
0%

2.00
%

1.74%

14.50
%

26台

32台

1:1.82

1:2.0

新設駐車場工事 ターミナル広場工事

NO
.
4+
5.

00
2

N
O.

0+
1
0.

60
0

▲

１階出入口

敷地内通路２

▼

▼

隣地境界線

敷地内通路１

1
.
50
0

1
.5
0
0

▲隣地境界線

TP=41.19

150

2
2.
60
0

3.
33
4

2
.2
00

14
15.507

2.710

TP=41.14

TP=40.69

TP=41.17 TP=37.68

TP=38.92

ガスバルク

6.050

6.
43
7

4.591 1.700

1
.3

72

3.
68

9

14.873

3.37866
7

▲隣地境界線

7.934

7
.
88

2

7.934

7
.8

8
2

▲隣地境界線

横断図1

横断図2

1.
50

0

Ｂ階出入口

２階出入口

１

2.000Ｂ

15.877

14
.9
25

21.791

3
89

隣
地
境
界
線

県道237号

鳴門観潮線

県道敷地

1
,5
00

土

i=5.0%

4
.0

0
0

5.000

5.000

水平距離

：土木工事

：建築工事

GL=TP39.30 ：設計GL高さ

凡 例

：海抜高さを示す。

：ＫＢＭ（一等水準点）を示す。

（ＫＢＭ＝ＴＰ+38.861＝ＧＬ+0.439）

道の駅うずしおリニューアル工事

県道取合工事

柱状改良

38.81
PD-9

28.83
PD-6

29.77

33.40

33.46

29.80

41.96

40.38

25.86

27.96

31.44

38.22

34.73

32.23

(32.76) (32.14)

28.90

29.27 43.38

33.45

3.71 35.01

35.30

38.96

38.25

37.36

36.15

34.78

35.54

36.71

37.41

38.95

38.82

37.84

38.28

38.20

36.07

VP100

H=38.861

一等水準点　298

ET.1

T-8

41.92

42.81

43.46

41.76

43.45

43.07

43.35

41.29

41.75

41.17

40.32

40.06

36.94

35.98

38.44

38.63
38.17

35.82

39.62

39.41

39.55

40.50

39.18

34.65

32.06

49.09

38.91

38.44

38.52

37.92

38.42

38.96

38.80

39.03

39.10

37.02

36.41

36.03

30.50

36.00

38.31

38.89

37.48

36.02

34.60

39.04

38.93

モニュメント

モニュメント

（法枠）

石畳

35

35

40

F2

F2

F2

F2

F2 F2

F4

F4
F1

F5

FN3

F22

F22

F22

F22F23

F21

F24

F24

F24

F24

F24

F25

（改良長2.0～8.0m）
柱状改良φ800,1000
今回追加

図面名称 日付

縮尺 図面Ｎｏ.校閲

注記

変更

.

月.

.

.

日

.

.

.

.

工事名称

製図

基礎伏図

A3(1/250)

2024.8
道の駅うずしおリニューアル工事

日付

：灯台

：R5発見：遺構①

：R6発見：遺構②

基礎伏図【道の駅うずしおリニューアル工事】